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Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr ZP.340.19/10 pn.: ,,Pelnienie funkcji inspektora
nadzoru nad zadaniem pn. ,Budowa kanalizacji sanitarnej we wsi Grodziszcze”,
realizowanego w ramach dzialania ,Podstawowe uslugi dla gespodarki i ludnosci
wiejskiej” objetego PROW na lata 2007-2013”,

W dniu 18.06.2010r. wplynely od jednego z zainteresowanych Wykonawcow
zapytania dotyczace ww. przedmiotu zamdéwienia. Dzialajac zgodnie z art. 38 ust 2 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamoéwien publicznych (Dz.U.07 nr 223 poz. 1655 z péz.
zm.) Zamawiajacy udziela wyjasnien do zadanych pytan.

Pytanie nr 1:

Prosimy o informacjg, ile kontraktéw na roboty budowlane Zamawiajacy zamierza zawrze¢ w
ramach ww. inwestycii?

OdpowiedZ nr 1:
Zamawiajacy zawarl 1 kontrakt na roboty budowlane.

Pytanie nr 2:

Dotyczy III punkt 5.1.b) Prosimy o doprecyzowanie jakie ,inne czynnosci” Zamawiajacy
miat na mysli?

OdpowiedZ nr 2:

Zamawiajacy mial na mysli wszystkie czynnoéci wymienione w dziale TII pkt 5.2, 5.3., 5.4.,
5.5,5.6.15.7. SIWZ.

Pytanie nr 3:
Dotyczy III punkt 5.3. 34) Prosimy o doprecyzowanie jakie ,,wszystkie niezbgedne dokumenty

wymagane przez Zamawiajacego i instytucje wspotfinansujace” Zamawiajacy mial na myshi?

Odpowiedz nr 3:
Sg to dokumenty, ktdrych nie precyzuja przepisy prawa budowlanego oraz niewymienione w
SIWZ, tj. réznego rodzaju oswiadczenia, ktéore wymagaja potwierdzenia przez inspektora
nadzoru lub  harmonogramy rzeczowo-finansowe narzucone przez  instytucje
wspotfinansujgce.

Pytanie nr 4:

Rozumiemy, ze Zamawiajacy posiada aktualne i kompletne projekty budowlane, projekty
wykonawcze, Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robot Budowlanych,
Przedmiary, pozwolenia, zgody, warunki, decyzje oraz, ze zostaly one wykonane zgodnie z
obowigzujacym prawem w tym zakresie? Prosimy o potwierdzenie

Odpowiedz nr 4:
Tak.



Pytanie nr 5:
Czy Zamawiajacy dopuszcza przekazywanie Raportow (do zatwierdzenia) np. w formie PDF,

a po ich akceptacji w ilosci i formie wymaganej w umowie?

Odpowiedz nr 5:
Tak.

Pytanie nr 6:
Czy Zamawiajacy zapewnia biuro w poblizu robot budowlanych dla inspektoréw nadzoru?

Odpowiedz nr 6:
Nie.

Pytanie nr 7;

Dotyczy punktu IV SIWZ - Zgodnie z art. 142 Prawa zamdwien publicznych umowa musi
by¢ zawarta na czas oznaczony, ponadto zgodnie z art. 29 ust. 1 "Przedmiot zamdwienia
opisuje si¢ w sposOb jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocq dostatecznie dokladnych 1
zrozumialych okredlen, uwzgledniajac wszystkie wymagania 1 okoliczno$ei mogace mieé
wplyw na sporzadzenie oferty”, podanie orientacyjnej daty zakonczenia powoduje
niemozliwo$¢ dokonania rzetelnej wyceny. Prosimy o dookreélenie niniejszego zapisu.

Odpowiedz nr 7:

Termin wykonania zamowienia jest ustalony w oparciu o termin zakonczenia robot
budowlano-montazowych. na dzien dzisiejszy Zamawiajacy poosiada podpisang umoweg
z Wykonawca robot, w ktorej termin zakonczenia inwestycji ustalono na dzien 23.09.2011r.
Poniewaz sa to glownie roboty ziemne moga wystapi¢ rozne zdarzenia powodujace
opoznienie w terminie zakohczenia robdét (np. znaleziska archeologiczne, anomalie
pogodowe), stad zapis w SIWZ o planowanym terminie realizacji nadzoru.

Pytanie nr 8:
Dotyczy Punktu IV SIWZ- W przypadku wystgpienia okolicznosei, do ktérych w chwili

zawierania umowy Zamawiajacy nie byl w stanie przewidzie¢ i nie sa one zalezne od
wykonawcy, a moga spowodowac przesunigcie terminu realizacji zaméwienia, wykonawcy
bedzie przystugiwato dodatkowe wynagrodzenia. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedz nr 8:
Nie

Pytanie nr 9:
Dotyczy Punku VI SIWZ- Rozumiemy, ze w przypadku kiedy polisa jest optacana w ratach,

to Wykonawca ma dolaczy¢ dowodd wplaty ostatnio zaplaconej raty? Prosimy o
potwierdzenie.

Odpowiedz nr 9:
Tak.

Pytanie nr 10:

Dotyczy zalacznika nr 5 do SIWZ - Czy osoba na stanowisko Koordynatora czynnosci
inspektoré6w nadzoru inwestorskiego moze by¢ jedna z osdéb wymienionych w tabeli w
zalaczniku nr 5 do SIWZ (jeden z inspektorow nadzoru)? Prosimy o potwierdzenie.




Odpowiedz nr 10:
Tak

Pytanie nr 11:
Czy umowa na roboty budowlane bgdzie rozliczana:

a. Wedlug wynagrodzenia ryczaltowego?

b. Wedlug wynagrodzenia kosztorysowego?
Jezeli wedlug punktu b. to rozumiemy, ze przedmiary do wypelnienia przez Wykonawce
wykonane sg zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzesnia 2004 r., w
sprawie szczegdlowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych
wykonania robot budowlanych oraz programu funkcjonalno-uzytkowego i nie zawieraja np.
robét tymezasowych?

Odpowiedz nr 11:
Umowa na roboty budowlane bedzie rozliczana wg wynagrodzenia ryczaltowego.

Pytanie nr 12:
Dotyczy § 1 ust. 6 Umowy-W zwiazku z faktem, 1z Zamawiajacy zada aby nadzér nad

robotami dodatkowymi 1 zamiennymi byl wykonywany w ramach wynagrodzenia za nadzor
nad robotami podstawowymi, prosimy o informacjg¢, ile procent wartosci zamdbwienia
podstawowego stanowi¢ beda zamowienia uzupetniajace i/lub dodatkowe. Pozwoli to uniknaé
niedoszacowania ceny ofertowe;.

Odpowiedz nr 12:
Zamawiajacy nie planuje udzielania zamowien na roboty uzupetniajace i dodatkowe, moga

one jednak wystapi¢ w trakcie realizacji. Wystapienie robdt dodatkowych lub zamiennych nie
bedzie powodowalo zmiany wynagrodzenia za nadzér inwestorski.

Pytanie nr 13:

Dotyczy § 2 ust. 2 Umowy-Uzaleznianie wynagrodzenia inspektora nadzoru od wysokosci
procentowego zaawansowania robdt budowlano-montazowych jest nieprawidiowe i moze
powodowa¢ konflikt intereséw. Nadzor nie odpowiada za tempo robot i ryzyka bedacde po
stronie Wykonawcy robot budolano-montazowych. Prosimy o zmiang powyzszego zapisu.

Odpowiedz nr 13:

Zapisy §2 ust. 2 projektu umowy sg jak najbardzie) prawidlowe poniewaz wysoko$é
wynagrodzenia inspektora nadzoru bedzie wyplacana proporcjonalnie do wartosci
zrealizowanych robdt. Zamawiajacy nie wyobraza sobie np. zaplaty inspektorowi nadzoru
50% wynagrodzenia przy realizacji robot w wysokosci 20%, zgodnie z Panstwa sugestia.

Pytanie nr 14:

Dotyczy § 13 Umowy-Prosimy o dopisanie mozliwosci odstapienia od Umowy przez

Wykonawce, w nastepujacych sytuacjach: Wykonawca moze, za 30-dniowym

wypowiedzeniem dorgczonym Zamawiajgcemu rozwigza¢ umowe, jezeli Zamawiajacy:

e Nie zaplaci Wykonawcy naleznych mu sum po uplywie okresu rozliczeniowego
ustalonego w art. 6 Umowy

e Wstrzyma postep w realizacji ustug lub jakiejkolwiek jej czesci na wigcej niz 90 dni z
przyczyn nie okreslonych w umowie, ani nie spowodowanych zwloka Wykonawcy.




Odpowiedz nr 14:
Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z art. 38 ust 4 ustawy Pzp ze zmienia tres¢ SIWZ tj.,
w §13 projektu umowy pkt 1 otrzymuje brzmienie:
~Poza przypadkiem, o ktorym mowa w §11 Zamawiajacemu przystuguje prawo odstgpienia
od umowy w przypadku, gdy:

1) bedzie prowadzone postgpowanie likwidacyjne firmy Wykonawcy,

2) zostanie wydany nakaz zajg¢cia majatku Wykonawcy,

3) Wykonawca nie rozpoczat realizacji przedmiotu umowy bez uzasadnionych przyczyn

oraz nie kontynuuje jej pomimo wezwania Zamawiajacego ztozonego na pismie,

- w terminie 30 dni od dnia powzigcia przez Zamawiajacego informacji o wystapieniu w/w
okolicznosci.”
Natomiast po w §13 po pkt. 1 dopisuje si¢ pkt 2 o tresci:
»Zamawiajacy moze, za 30-dniowym wypowiedzeniem dorgczonym Zamawiajgcemu
rozwigza¢ umowg, jezeli Zamawiajacy wstrzyma postgp w realizacji ushug lub jakiejkolwiek
jej czesci na wiecej niz 90 dni z przyczyn nie okre§lonych w §15 umowy, ani nie
spowodowanych zwloka Wykonawcy™.

W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z art. 38 ust 6 ustawy Pzp
zmianie ulega termin sktadania oferty. tj. ,,22 czerwca 2010r. o godz. 10:00”, zmienia sie na
»25 czerwcea 2010r. o godz. 10:00”.

Jednoczesnie zmienia sie tresé SIWZ.:

- date otwarcia ofert, tj. bylo ,,Publiczne otwarcie ofert nastapi w dniu 22 czerwca 2010r
o godz. 11:00”, zmienia si¢ na ,,Publiczne otwarcie ofert nastapi w dniu 25 czerwca 2010r
o godz. 10:30”.

- opis koperty, tj. bylo ,nie otwieraé przed dniem 22 czerwca 2010r., do godz. 11:00”,
zmienia sig¢ na ,,nie otwiera¢ przed dniem 25 czerwca 2010r., do godz. 10:30”

Sprawe prowadzi:
Sebastian Pietraga
tel./fax 074/852-30-67 wew. 208




